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m i e s i ę c z n i k   s a m o r z ą d o w y  g m i n y

Zrodzony na sianie, w półmroku stajenki, 
śpi w ramionach Marii, Jezus malusieńki. 
Świętą noc złocistą gwiazda opromienia. 

Gromadzą się wokół przyjazne stworzenia.  
Lulajże Jezuniu snem cichym, szczęśliwym. 

Obdarz nas radością  
i szczęściem prawdziwym. 

 
Spokojnych Świąt Bożego Narodzenia,  

spędzonych z bliskimi, w ciepłej, rodzinnej 
atmosferze oraz samych szczęśliwych dni  

w nadchodzącym Nowym Roku 2024 
wszystkim Mieszkańcom Gminy Jasienica, 

Partnerom i Sympatykom życzą 

Wójt Gminy Jasienica 

Janusz Pierzyna 

Przewodniczący Rady Gminy  

Czesław Machalica 
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RELACJE WÓJTA GMINY JASIENICA 
MONOGRAFIA  
GMINY JASIENICA 

Wydaliśmy ob-
szerną monografię do-
tyczącą naszej gminy 
„Historia Jasienicy – 
30 lat samorządu”. To 
wyczerpująca praca, 
przygotowywana przez 
pracowników Urzędu 
Gminy przez 3 lata. 

Dotyczy przede wszystkim okresu od 1990 r., a 
więc pierwszych demokratycznych, w pełni wol-
nych wyborów samorządowych do Rady Gminy 
Jasienica. Zawiera bardzo wiele szczegółowych 
danych, można bardzo dokładnie prześledzić, jak 
zmieniały się poszczególne miejscowości na prze-
strzeni tych trzech dekad. To tym bardziej cieka-
we, że całość jest bogato ilustrowana, łącznie za-
mieściliśmy 400 fotografii, także sięgających cza-
sów sprzed tego okresu. 

Bardzo dziękuję wszystkim, którzy włączyli 
się w przygotowanie publikacji, pracownikom 
Urzędu Gminy i jej jednostek, a także członkom 
stowarzyszeń i organizacji, bowiem wiele zdjęć 
pochodzi właśnie z wydarzeń, jakie oni zorgani-
zowali, ubogacając życie społeczne, sportowe, 
kulturalne i gospodarcze naszej gminy w ciągu 
tych trzech dekad. 

WYRÓŻNIENIE KOALICJI  
MAREK ZIEM GÓRSKICH 

Jest to bardzo duże wyróżnienie dla mnie. W 
uzasadnieniu podkreślono, że działam społecznie 
w wielu organizacjach zarówno regionalnych, jak 
i krajowych, zabiegam także o tworzenie nowej 
infrastruktury, umożliwiającej rozwój na południu 
naszego województwa. Bardzo dziękuję za to wy-
różnienie.  

Bardzo serdecznie dziękuję Wysokiej Kapitu-
le Koalicji Marek Ziem Górskich, a także  panu 
Antoniemu Szlagorowi, burmistrzowi Żywca, ja-
ko gospodarzowi miejsca wręczenia nagrody 
Osobowości Ziem Górskich. Koalicja Marek 
Ziem Górskich obejmuje Beskidy, Tatry i Podhale 
po stronie polskiej i słowackiej. Bardzo dziękuję 
za tak zaszczytne wyróżnienie.. 

 

SIARCZYSTE MIKOŁAJKI 
Tradycyjnie w ostatnich tygodniach przed 

Świętami i Nowym Rokiem planujemy sporo 
atrakcji, dzięki którym możemy się spotkać ze 
sobą i nacieszyć przedświąteczną atmosferą. W 
tym roku również mieliśmy okazję do wspólnego 
spędzenia mikołajek na naszym skwerze i placu 
przy Urzędzie Gminy. Oczywiście, w tej zimowej 
już wręcz aurze najbardziej wyczekiwanym go-
ściem był święty Mikołaj, który przyniósł mnó-
stwo słodkich prezentów i wspólnie z dziećmi 
rozświetlił choinkę oraz pozostałe świąteczne 
iluminacje, jakimi przestrzeń w tym miejscu na-
szej gminy jest udekorowana. Nie zabrakło cie-
płego grzańca, oczywiście bez alkoholu, śpiewu 
kolęd, animacji dla dzieci. 

Chciałbym serdecznie podziękować wszyst-
kim, którzy przyczynili się tego radosnego wyda-
rzenia, zaangażowanym w różnych rolach pra-
cownikom Urzędu Gminy oraz Gminnego Ośrod-
ka Kultury. Dziękuję również dzieciom i ich ro-
dzicom za tak liczny udział i wspólne spotkanie 
pod choinką. 
SPOTKANIE Z PRZEDŚWIĄTECZNĄ  
TRADYCJĄ 

Również chciałbym podziękować wszystkim, 
którzy zaangażowali się w przygotowanie i prze-
prowadzenie IX już edycji Josiynickiej Wiliji, w 
sali Drzewiarza. To doroczne święto ma już swoją 
tradycję i, co bardzo cieszy, grono zainteresowa-
nych udziałem w spotkaniu z roku na rok się po-
szerza. Najważniejszym elementem są z całą 
pewnością stoiska przygotowane przez panie ze 
wszystkich 14 naszych sołeckich Kół Gospodyń 
Wiejskich z bogato zastawionymi stołami świą-
tecznymi, jakie od wieków były na Boże Naro-
dzenie szykowane. To nie tylko dziedzictwo kuli-
narne, choć to ono chyba rzeczywiście najbardziej 
zwracało uwagę, ale również wystrój, ozdoby, rę-
kodzieło. Nie zabrakło występów artystycznych, 
oczywiście kolęd, ale także okolicznościowej mu-
zyki Śląska Cieszyńskiego. 

Bardzo dziękuję naszym gospodyniom za 
wielką pracę i wspaniałe przygotowanie stoisk, 
organizatorom wydarzenia z Gminnego Ośrodka 
Kultury, wszystkim artystom, którzy tak radośnie 
wzbogacili świąteczną atmosferę wyda- 
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rzenia, a przede wszystkim licznie przybyłym 
mieszkańcom. 

Z WIZYTĄ U PARTNERÓW 
Na zaproszenie starosty Petrvaldu Jiriego 

Luksy delegacja naszej gminy gościła na dorocz-
nym Jarmarku Adwentowym, jaki nasi bliscy 
partnerzy z Czech organizują w okresie przed-
świątecznym. Warto podtrzymywać te kontakty i 
wzajemnie się poznawać. Przypomnę, nasza 
współpraca trwa już ponad 15 lat, wspólnie pozy-
skiwaliśmy i realizowaliśmy mnóstwo projektów 
transgranicznych, a przede wszystkim wymienia-
liśmy się naszym doświadczeniem i dziedzic-
twem, nie tak przecież odległym. Wspólnie też 
uczestniczymy w ważnych dla siebie wydarze-
niach.  

POŻEGNANIE GENERAŁA 
Pożegnaliśmy generała nadbrygadiera Zbi-

gniewa Meresa, byłego Komendanta Głównego 
Państwowej Straży Pożarnej, wcześniej też Ko-
mendanta Wojewódzkiej PSP w Katowicach, za-
razem senatora, na emeryturze wiceprezesa Za-
rządu Głównego Związku OSP, zaangażowanego 
w rozwój ochotniczych straży pożarnych. Znał 
nasz region, na moje zaproszenie odwiedzał naszą 
gminę i to wielokrotnie. Był wspaniałym czło-
wiekiem, życzliwym i wiele mu jako społeczność 
zawdzięczamy, bowiem bardzo nas wspierał w 
pozyskiwaniu nowego sprzętu, a także wozów bo-
jowych dla naszych jednostek OSP.  

40-LECIE KOŁA EMERYTÓW 
Miałem okazję spotkać się z seniorami z na-

szej gminy z okazji 40-lecia koła w Międzyrzeczu 
Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwa-
lidów. Oprócz gratulacji podziękowałem starszym 
mieszkańcom naszej gminy za ich dotychczasowy 
wkład w jej rozwój, za ich wieloletnią pracę i za-
angażowanie. Cieszę się, że to środowisko cały 
czas wykazuje aktywność, z pożytkiem dla całej 
naszej społeczności. Możemy wszyscy wiele sko-
rzystać z życiowej mądrości i doświadczenia tej 
grupy mieszkańców. 

JUBILEUSZE MAŁŻEŃSKIE 
Z wielką radością i wzruszeniem spotkałem 

się z parami małżeńskimi obchodzącymi złote, 
diamentowe, szmaragdowe, a nawet żelazne gody 
na corocznej ceremonii wręczenia medali za dłu-
goletnie pożycie małżeńskie. Bardzo cieszy, że w 
naszej gminie jest wiele takich par, w tym roku 
było ich ponad 40. Dają one świadectwo o trwało-
ści rodziny i jej wielkiej wartości zarówno dla 
każdego człowieka, który w takiej zdrowej rodzi-
nie wzrasta, jak i dla całej naszej społeczności, 

składającej się właśnie z ludzi dobrze wychowa-
nych, którzy chcą coś wnosić do naszego wspól-
nego dziedzictwa. Serdecznie pogratulowałem 
wytrwałości, bo przecież nad takim długoletnim 
związkiem dwojga ludzi trzeba nieustannie pra-
cować, to wielki trud, który jednak przynosi 
wspaniałe owoce. Te spotkania dodają każdemu 
człowiekowi dużo energii i optymizmu. 

REMONTY ULIC 
Jeszcze w listopadzie wykonawcy zakończyli 

tegoroczne remonty cząstkowe dróg we wszyst-
kich sołectwach gminy Jasienica. Jak co roku, 
uszkodzone fragmenty dróg, które wymagają na-
prawy, wskazywali sami mieszkańcy za pośred-
nictwem sołtysów i rad sołeckich. To sprawdzony 
system, stosujemy go od lat, sprawdza się, bo-
wiem to właśnie mieszkańcy wiedzą najlepiej, 
które miejsca należy naprawić. Łącznie prace 
przeprowadziliśmy na 94 ulicach, koszt napraw 
wyniósł ponad pół miliona złotych. Warto też 
wspomnieć, że dodatkowo zostały przeprowadzo-
ne konserwacje fragmentów przydrożnych ro-
wów, a więc m.in. czyszczenie, odtwarzanie 
umocnień i profilowanie. W tym wypadku prace 
kosztowały ponad 210 tys. zł, naprawiono 22 od-
cinki rowów i odwodnień. 

Na finiszu są również remonty planowe, 
obejmujące dłuższe odcinki dróg w naszych so-
łectwach. W najbliższych dniach będzie możliwe 
położenie ostatnich nakładek asfaltowych, co za-
kończy tegoroczne modernizacje. W sumie prze-
budowanych zostało 25 odcinków dróg we 
wszystkich sołectwach naszej gminy, łącznie o 
długości 4,2 km. Wartość tych prac wyniosła 3,3 
mln zł. Sumując to z środkami na remonty cząst-
kowe i odwodnienia, to prawie 4 ml zł.   

KOLEJNE ROLNICZE DROGI 
W tym roku pozyskaliśmy z funduszu Urzędu 

Marszałkowskiego dofinansowanie do przebudo-
wy dwóch kolejnych dróg do gruntów rolniczych, 
łącznie 288 tys. zł. Jeszcze przed nadejściem 
śniegów roboty zostały zakończone. W pierw-
szym przypadku chodzi o drogę w sąsiedztwie 
stadniny w Łazach, gdzie największym proble-
mem było zbudowanie odpowiedniego odprowa-
dzenia wód do pobliskiego cieku. W tym miejscu 
bowiem często dochodziło do podtopień i zale-
wania prywatnej posesji. W drugim przypadku 
została przebudowana ul. Kępa w Rudzicy. Obie 
drogi mają nowe nakładki asfaltowe, służyć będą 
przede wszystkim rolnikom w dojeździe do ich 
gruntów ornych, ale również mieszkańcom dojeż-
dżającym do swoich domów. Łączny koszt wy-
niósł ponad 1,7 mln zł. 
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PRACE NA DROGACH POWIATOWYCH 

Jako Gmina Jasienica dołożyliśmy się do 
przebudowy i naprawy dróg powiatowych prze-
biegających przez nasz teren. Choć to nie nasze 
zadanie, ale zależało nam, aby jak najszybciej po-
prawić standard głównych tras w gminie, z któ-
rych przecież korzystają w dużej mierze nasi 
mieszkańcy. Trwa przebudowa skrzyżowania w 
Łazach na drodze powiatowej koło kościoła. To 
ważna dla nas inwestycja, bowiem poprawi wy-
jazd z bocznej drogi. Przeprowadzamy ją m.in. z 
myślą o bezpieczeństwie mieszkańców tego rejo-
nu, ale również miejscowej straży pożarnej, której 
strażnica w tym miejscu już wkrótce zostanie za-
kończona. Całość ma kosztować 320 tys. zł, z na-
szego budżetu dokładamy 160 tys. zł. Z kolei w 
Iłownicy na drodze w kierunku Landeka zostały 
usunięte uszkodzone fragmenty jezdni i w tym 
wypadku do wartości prac dołożymy 290 tys. zł. 

SKRZYŻOWANIA DLA EKSPRESÓWKI 
Przy okazji warto wspomnieć również o 

dwóch innych inwestycjach drogowych związa-
nych z rozwiązaniem najważniejszych problemów 
komunikacyjnych w naszej gminie, tzn. obu wę-
złów skrzyżowań z drogą ekspresową S52 – w Ja-
sienicy i Grodźcu. O rozpoczęciu prac przy pro-
jektowaniu środkowego odcinka przebudowy 
skrzyżowania w Jasienicy, za który my jako Gmi-
na odpowiadamy, już wcześniej wspominaliśmy. 
Są także pieniądze na północny odcinek przebu-
dowy, tzn. rondo koło szkoły i przebudowę ul. 
Strumieńskiej w kierunku Rudzicy. Na ten cel 
Powiat Bielski pozyskał łącznie 7,5 mln zł, liczę, 
że wkrótce zapadną techniczne i logistyczne roz-
strzygnięcia związane z rozpoczęciem inwestycji. 

Kolejna dobra wiadomość – katowicki od-
dział Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Au-
tostrad ogłosił postępowanie przetargowe na bu-
dowę zjazdu od strony Bielska i wjazdu w kie-
runku Cieszyna na północnej nitce ekspresówki w 
Grodźcu. Jest to I etap projektowy, ale także w 
tym wypadku liczę, że inwestycja szybko się roz-
pocznie i w tym rejonie powstanie pełny węzeł. 

KONTYNUACJA PRAC PRZY ODWIERCIE 
Podczas prac przy odwiercie w Grodźcu wy-

konawca dotarł do złóż gazu, toteż należało po-
znać,jaki jest skład chemiczny tego gazu, jakie są 
przepływy i podjąć dalsze kroki co do wiercenia 
w z obecnym otworze z gazem.. W ostatnim cza-
sie w Ministerstwie Klimatu i Środowiska odbyło 
się spotkanie w tej sprawie, w którym oprócz 
mnie i przedstawicieli Ministerstwa byli również 
reprezentanci Narodowego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej, wykonawcy, a 
także Wyższego Urzędu Górniczego, którzy kon-
trolowali odwiert. Poinformowali o swojej in-
spekcji, stwierdzili, że gaz występuje w niewiel-
kich ilościach na trzech pokładach i można kon-
tynuować prace. Toteż prawdopodobnie jeszcze 
przed świętami będziemy wiercić dalej. 

GRATULACJE ZA SUKCESY 
Ostatnie tygodnie mijającego roku wypełnio-

ne są rozgrywkami i zawodami w bardzo wielu 
dyscyplinach sportu. Bardzo się cieszę, że nie 
brakuje w nich udziału zawodników wywodzą-
cych się z terenu naszej gminy, tutaj mieszkają-
cych, nierzadko trenujących. I, co szczególnie 
cieszy, odnoszących sukcesy w rywalizacji w ska-
li regionu, a także kraju i Europy. Gratuluję trójce 
najmłodszych tyczkarek z klubu UKS Olimp Ma-
zańcowice, które na turnieju w Spale znalazły się 
wśród najlepszej ósemki w kraju. Szczególne gra-
tulacje kieruję do Jagody Tracz, która na Ogólno-
polskim Finale Lekkoatletyki dla Każdego w 
swojej grupie wiekowej z wynikiem 2,80 m zdo-
była brązowy medal. 

Wielki sukces odniósł nasz bokser Piotr Łącz, 
mieszkaniec Mazańcowic, a jednocześnie zawod-
nik Klubu Bokserskiego Puncher Cieszyn, który 
podczas finałów Mistrzostw Polski w Boksie 
Olimpijskim wywalczył najwyższe trofeum. W 
Toruniu podczas zawodów pokonał swojego ry-
wala w tzw. kategorii królewskiej, a więc wadze 
ciężkiej, 92 kg plus. Serdeczne gratulacje, bo 
wiemy, ile trudu, wysiłku, wyrzeczeń, ale i zdol-
ności trzeba, aby dojść do takiej klasy zawodni-
czej. I trzymamy kciuki za kolejne sukcesy. 

Gratulacje za ogromny sukces składam rów-
nież Jakubowi Kurowskiemu, judoce reprezentu-
jącemu klub PTS Janosik Bielsko-Biała i młode-
mu mieszkańcowi naszej gminy, który w węgier-
skim Gyor przy bardzo silnej konkurencji sięgnął 
po srebrny medal Pucharu Europy w judo. 

Kolejny sukces odnotowali również nasi ka-
ratecy z rudzicko-mazańcowickiego klubu UKS 
Karate Kasai podczas ogólnopolskiego turnieju w 
Nowym Targu. Gratulacje za złote medale skła-
dam Amelii Danel, Wiktorii Piszczek, Hannie 
Szafron, Dominice Kocoń i Vasylievowi Heorhi-
lowi, za srebro – Anieli Stockiej, Ninie Gabryś, 
ponownie Wiktorii Piszczek i Klaudii Capucie, 
zaś za brązowe krążki – ponownie Anieli Stockiej 
i Dominice Kocoń, Zofii Kowalczyk, Zuzannie 
Kudzi, Michałowi Danelowi i Mateuszowi Ko-
walczykowi. Szczególne gratulacje należą się 
Amelii Danel, która okazała się najlepszą zawod-
niczką całego Ogólnopolskiego Turnieju Karate 
Kyokushin.
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 Bardzo dobrą wiadomością będą również 

pierwsze sukcesy młodych biegaczy narciarskich 
z naszej gminy, którzy zostali pozyskani z róż-
nych miejscowości do szczyrkowskiego klubu 
LZS Sokół i od roku pod okiem wykwalifikowa-
nych instruktorów trenują tę popularną na całym 
świecie dyscyplinę. To szczególnie cieszy, bo 
okazuje się, że wystarczy trochę śniegu, aby do 
treningów wykorzystać także nasze przepiękne te-
reny. Gratulacje składam Marlenie Suchy za zdo-
bycie 2. miejsca, Mai Machulec za trzecie, zaś 
Lenie Szymali za czwarte miejsce w zawodach w 
Marklowicach i Ustroniu. 

Powoli kończy się tegoroczna seria zawodów 
pływackich, w których występuje dobrze nam 
znana pływaczka rodem z naszej gminy Karolina 
Klajmon. I odnosi w nich kolejne sukcesy. Skła-
dam jej gratulacje za trzykrotne tytuły Mistrzyni 
Śląska zdobyte na zawodach w Gliwicach, a war-
to też dodać, że czwartym tytułem – drużynowym 

– jest wicemistrzostwo województwa. Kolejnymi 
sukcesami były trzy złote medale na turnieju w 
Kozach i znów srebro drużynowe. Co ważne i 
warte zaznaczenia, wyraźnie widać postępy, bo-
wiem na zawodach mistrzowskich w każdej ze 
swoich rywalizacji ustanowiła nowe rekordy ży-
ciowe. Gratulujemy sukcesów. 

Z pozasportowych sukcesów chciałbym wró-
cić do występu młodych artystów ze szkoły w 
Iłownicy, śpiewających i tańczących w zespole 
Szwarne Dziecka. Przypominam, że świetnie wy-
padli na przeglądzie w Koszęcinie, siedzibie ze-
społu Śląsk, i w nagrodę mieli okazję wziąć 
udział w dwudniowych warsztatach pod okiem 
najlepszych specjalistów w Polsce. Jak można się 
przekonać, wiele z tego wynieśli. Cieszymy się 
razem z nimi i czekamy na najbliższą okazję, aby 
zobaczyć Szwarne Dziecka na scenie. 

Rozmawiał Mirosław Łukaszuk 

 

INFORMACJA DOTYCZĄCA UZUPEŁNIAJĄCYCH WYBORU ŁAWNIKÓW 
NA KADENCJĘ 2024-2027 

Prezes Sądu Okręgowego w Bielsku-Białej 
pismem z dnia 27 listopada 2023 roku poinfor-
mował o potrzebie przeprowadzenia przez Radę 
Gminy Jasienica uzupełniających wyborów ław-
ników do orzekania w sprawach cywil-
nych/karnych do Sądu Okręgowego w Bielsku-
Białej w liczbie 2. 

Zgodnie z ustawą z dnia 27 lipca 2001 roku 
Prawo o ustroju sądów powszechnych (Dz. U. z 
2023 r. poz. 217 z późn. zm.) ławników do sadów 
okręgowych oraz sądów rejonowych wybierają w 
głosowaniu tajnym rady gmin, których obszar jest 
objęty właściwością tych sądów. Kandydatów na 
ławników zgłaszają radom gmin prezesi właści-
wych sądów, stowarzyszenia, inne organizacje 
społeczne i zawodowe, zarejestrowane na pod-
stawie przepisów prawa, z wyłączeniem partii po-
litycznych, oraz co najmniej pięćdziesięciu oby-
wateli mających czynne prawo wyborcze, za-
mieszkujących stale na terenie gminy dokonującej 
wyboru. Termin zgłaszania kandydatów upły-
wa w dniu 29 grudnia 2023 roku. 

Ławnikiem może być wybrany ten, kto: 
1) posiada obywatelstwo polskie i korzysta z 

pełni praw cywilnych i obywatelskich; 
2) jest nieskazitelnego charakteru; 
3) ukończył 30 lat; 
4) jest zatrudniony, prowadzi działalność go-

spodarczą lub mieszka w miejscu kandydo-
wania co najmniej od roku; 

5) nie przekroczył 70 lat; 

6) jest zdolny, ze względu na stan zdrowia, do 
pełnienia obowiązków ławnika; 

7) posiada co najmniej wykształcenie średnie 
lub średnie branżowe.  
Do orzekania w sprawach z zakresu prawa 

pracy ławnikiem powinna być wybrana osoba 
wykazująca szczególną znajomość spraw pra-
cowniczych. 
 

Ławnikami nie mogą być: 
1) osoby zatrudnione w sądach powszechnych i 

innych sądach oraz w prokuraturze; 
2) osoby wchodzące w skład organów, od któ-

rych orzeczenia można żądać skierowania 
sprawy na drogę postępowania sądowego; 

3) funkcjonariusze Policji oraz inne osoby zaj-
mujące stanowiska związane ze ściganiem 
przestępstw i wykroczeń; 

4) adwokaci i aplikanci adwokaccy; 
5) radcy prawni i aplikanci radcowscy; 
6) duchowni; 
7) żołnierze w czynnej służbie wojskowej; 
8) funkcjonariusze Służby Więziennej; 
9) radni gminy, powiatu i województwa.  

Nie można być ławnikiem jednocześnie w 
więcej niż jednym sądzie. 

Do zgłoszenia kandydata na ławnika do-
konanego na karcie zgłoszenia dołącza się na-
stępujące dokumenty: 
1) informację z Krajowego Rejestru Karnego do-

tyczącą zgłaszanej osoby; 
2) oświadczenie kandydata, że nie jest  
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prowadzone przeciwko niemu postępowanie o 
przestępstwo ścigane z oskarżenia publicznego lub 
przestępstwo skarbowe; 

3) oświadczenie kandydata, że nie jest lub nie był po-
zbawiony władzy rodzicielskiej, a także, że władza 
rodzicielska nie została mu ograniczona ani zawie-
szona; 

4) zaświadczenie lekarskie o stanie zdrowia, wysta-
wione przez lekarza podstawowej opieki zdrowot-
nej, w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 27 
października 2017 r. o podstawowej opiece zdro-
wotnej (Dz.U. z 2022 r. poz. 2527), stwierdzające 
brak przeciwwskazań do wykonywania funkcji 
ławnika; 

5) dwa zdjęcia zgodne z wymogami stosowanymi 
przy składaniu wniosku o wydanie dowodu osobi-
stego. 

Dokumenty wymienione w pkt. 1-4 powinny 
być opatrzone datą nie wcześniejszą niż trzydzie-
ści dni przed dniem zgłoszenia. 

Do zgłoszenia kandydata na ławnika dokona-
nego na karcie zgłoszenia przez stowarzyszenie, 
inną organizację społeczną lub zawodową, zareje-
strowaną na podstawie przepisów prawa, dołącza 
się również aktualny odpis z Krajowego Rejestru 
Sądowego albo odpis lub zaświadczenie potwier-
dzające wpis do innego właściwego rejestru lub 
ewidencji dotyczące tej organizacji (dokumenty 
powinny być opatrzone datą nie wcześniejszą niż 
trzy miesiące przed dniem zgłoszenia). 

Do zgłoszenia kandydata na ławnika dokona-
nego na karcie zgłoszenia przez obywateli dołą-
cza się również listę osób zawierającą imię (imio-
na), nazwisko, numer ewidencyjny PESEL, miej-
sce stałego zamieszkania i własnoręczny podpis 

każdej z pięćdziesięciu osób zgłaszających kan-
dydata. 
Uwaga:  
Opłaty za badanie lekarskie i za wystawienie za-
świadczenia lekarskiego oraz koszty zdjęć kandy-
data – ponosi kandydat na ławnika. Pozostałe 
koszty związane z wydaniem informacji z Krajo-
wego Rejestru Karnego, wydaniem aktualnego 
odpisu z Krajowego Rejestru Sądowego albo od-
pisy lub zaświadczenia z innego rejestru lub ewi-
dencji ponosi Skarb Państwa. 
Wzór karty zgłoszenia na ławnika wraz z pozo-
stałymi dokumentami dostępny jest w Biurze Ob-
sługi Interesantów Urzędu Gminy Jasienica oraz 
do pobrania na stronie http://www.bip.jasienica.pl 
w zakładce „wybory” a następnie „wybory uzu-
pełniające ławników”. Stosowne dokumenty do-
tyczące wyborów ławników sądowych należy 
składać w Urzędzie Gminy Jasienica pok. nr 108 
(pani Adrianna Posłuszny) w dniach: poniedzia-
łek, środa i czwartek w godzinach 700-1500, wto-
rek w godzinach 700-1600 i piątek w godzinach 
700-1400. Zgłoszenia zawierające kartę zgłoszenia 
niewypełnioną zgodnie z wymogami określonymi 
w ustawie Prawo o ustroju sądów powszechnych 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 217 z późn. zm.) i rozpo-
rządzeniu Ministra Sprawiedliwości z dnia 9 
czerwca 2011 roku w sprawie sposobu postępo-
wania z dokumentami złożonymi radom gmin 
przy zgłaszaniu kandydatów na ławników oraz 
wzór karty zgłoszenia (Dz. U. Nr 121, poz. 693) 
lub które wpłyną do Urzędu Gminy po upływie 
terminu tj. po 29 grudnia 2023 roku, pozostawi 
się bez biegu. Termin do zgłoszenia kandydatów 
nie podlega przywróceniu. 

ZIMA DOBRA DLA BIEGACZY 
Wspaniałe warunki do biegania na nartach wykorzystu-

ją młodzi biegacze z naszej gminy, reprezentujący LZS Sokół 
Szczyrk. 

Klub już rok temu wśród uczniów szkół gminy Jasienica 
przeprowadził nabór chętnych do uprawiania coraz bardziej po-
pularnych biegów narciarskich. Łącznie grupa liczy 23 zawodni-
ków, pochodzących z Bier, Iłownicy, Jasienicy, Łazów, Roztro-
pic i Wieszcząt. Wykorzystując ostatnią śnieżną aurę, młodzież 
intensywnie trenuje na nartach także na terenie naszej gminy. 
Gdy zaś brakuje śniegu to „na sucho” lub na nartorolkach trenin-
gi przeprowadzane są na boisku i sali przy szkole w Rudzicy 
oraz w Świętoszówce i na terenach Jasienickiej Niskoemisyjnej 
Strefy Ekonomicznej. 

Jak wyjaśnia Jan Kliś, wraz z Dawidem Walusiem trener ja-
sienickich biegaczy, już pojawiły się pierwsze sukcesy.  

Zawodnicy wystartowali w biegach w Marklowicach i 
Ustroniu, gdzie Marlena Suchy zdobyła 2. miejsce, Maja Michu-
lec – 3., zaś Lena Szymala – 4. Młodzi adepci biegów narciar-
skich po całorocznych przygotowaniach w sezonie 2023/2024 
będą startować we wszystkich zawodach biegowych, tj. naj-
młodsi w lidze regionalnej, starsi w Pucharze Azoty, a najstarsi 
w mistrzostwach Polski. 
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WÓJT JANUSZ PIERZYNA OSOBOWOŚCIĄ ROKU 
Wójt gminy Jasienica Janusz Pierzyna został wybrany 

Osobowością Ziem Górskich 19. edycji konkursu. Nagrodę 
przyznano w sobotę 25 listopada podczas uroczystej gali w 
Żywcu. 

W uzasadnieniu werdyktu Kapituła przypomina, że Ja-
nusz Pierzyna to oddany samorządowiec przez łącznie siedem 
kadencji, z tego od sześciu pracuje na stanowisku wójta. 
„Przez 29 lat aktywności samorządowej realizuje potrzeby 
społeczeństwa, wzbogacając infrastrukturę nowymi projekta-
mi, potrzebnymi dla życia i rozwoju regionu, nie tylko gminy 
Jasienica. Pełni wiele funkcji społecznych w regionie, woje-
wództwie i kraju. Jest pomysłodawcą i wykonawcą pierwszej 
w Polsce Niskoemisyjnej Strefy Ekonomicznej, opracował i 
doprowadził do certyfikacji Jasienickiego Kurortu Zamkowe-
go. Realizacja odwiertu geotermalnego, który był jego marze-
niem, obecnie jest w trakcie realizacji dzięki pozyskaniu 15 
mln z NFOŚiGW. Obecnie zaproponował kolejny wielki pro-
jekt – Europejskie Centrum Bezpieczeństwa, które umożliwi 
kształcenie dzieci i młodzieży w tej dziedzinie. Jako Wicepre-
zes Zarządu Wojewódzkiego Straży Pożarnej przebudował 
straże od podstaw i zakupił dla Gminy Jasienica ponad 30 
samochodów bojowych” – czytamy w prezentacji konkurso-
wej. 

Prestiżowy Konkurs „Osobowość Ziem Górskich” orga-
nizuje Koalicja Marek Ziem Górskich, stowarzyszenie zrze-
szające firmy i samorządy Beskidów i Podhala w Polsce i na 
Słowacji. Co roku wyróżnia osoby, instytucje, stowarzyszenia 
i firmy, które w swojej dziedzinie przyczyniają się do rozwoju 
terenów górskich, nie tylko w Polsce, ale również z drugiej 
strony karpackiej granicy. W głównej kategorii Osobowość 
Ziem Górskich Janusz Pierzyna został uhonorowany statuetką 
i dyplomem okolicznościowym. 

Jak podkreślał przewodniczący kapituły konkursowej 
Stanisław Lichosyt, burmistrz Suchej Beskidzkiej, tegoroczny 
wybór zwycięzców był wyjątkowo trudny ze względu na nie-
zwykle wysoki poziom prezentowany przez kandydatów w 
poszczególnych kategoriach. 

Osobowość Ziem Górskich to kolejne tegoroczne wyróż-
nienie dla wójta gminy Jasienica Janusza Pierzyny. 21 lipca w 
bielskim garnizonie Policji otrzymał Złoty Medal „Za zasługi 

dla Policji”, przyznany przez Ministra 
Spraw Wewnętrznych i Administracji. 
Wójt otrzymał te najwyższe oznacze-
nie w Policji jako 79. osoba w Polsce. 
Z kolei w środę 17 maja podczas Po-
wiatowych Obchodów Dnia Strażaka 
w Bielsku-Białej otrzymał Krzyż 
Świętego Floriana, przyznawany 
przez Prezydenta RP szczególnie za-
służonym i wyróżniającym się człon-
kom OSP. 

Wcześniej Janusz Pierzyna został 
uhonorowany m.in. Złotym, Srebr-
nym i Brązowym Krzyżem Zasługi, 
Złotym Medalem „Za zasługi dla po-
żarnictwa”, Srebrnym Medalem „Za 
zasługi dla obronności kraju”, Złotym 
Medalem „Za zasługi dla Ligi Obrony 
Kraju”, a także Złotą Odznaką 
Związku OSP RP.  

MIKOŁAJKOWA GMINA 
Tradycyjnie jak co roku – 6 grudnia – 

Święty Mikołaj w towarzystwie aniołków od-
wiedził Jasienicę, aby spotkać się z dziećmi, 
które niecierpliwie czekały na upominki.  

Wraz z przyjściem Mikołaja rozświetliły się 
świąteczne iluminacje, choinka i pozostałe deko-
racje budynku, wprowadzając w magiczną atmos-
ferę Świąt Bożego Narodzenia. 

Zgodnie z przewidywaniami dzieci, w worku 
niesionym na plecach nasz wyjątkowy gość przy-
niósł słodkie prezenty.  

Spotkanie umilały animacje przygotowane 
przez Gminny Ośrodek Kultury w Jasienicy, 
dzięki którym najmłodsi mieli okazję stworzyć 
swoje własne świąteczne dekoracje. 

Dodatkowo dla wszystkich w wielkim garze 
przygotowano zimowego grzańca, który pomógł 
się rozgrzać nawet największym zmarzluchom.  

Wyjątkowy nastrój dnia potęgowała muzyka 
kolęd, która rozbrzmiewała wokół. 
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DWIE ROLNICZE DROGI 
Jeszcze przed opadami śniegu drogowcy zdą-

żyli wybudować i oddać do użytku dwie drogi do 
gruntów rolnych. Na inwestycję wójt Janusz Pie-
rzyna pozyskał dofinansowanie ze źródeł ze-
wnętrznych. 
– Co roku składamy wniosek o dofinansowanie 
przebudowy dróg rolnych w naszej gminie i po-
dobnie jak w latach poprzednich uzyskaliśmy do-
datkowe środki także w tym roku – wyjaśnia Ja-
nusz Pierzyna. Dofinansowanie pochodzi ze ślą-
skiego Urzędu Marszałkowskiego. 

W tym roku rozbudowano drogę w Łazach w 
sąsiedztwie stadniny. Prace objęły odcinek o dłu-
gości 190 m, wykonano stabilizację podłoża, po-
łożono asfalt i wzmocniono umocnienia rowów i 
odwodnień. Co jednak ważne, wykonano także 
odprowadzenie wód z tej części sołectwa do po-
bliskiego cieku, bowiem właśnie w tym miejscu 
często po ulewnych deszczach tworzą się zalewi-
ska. – Odpowiednie udrożnienie sprawi, że oko-
liczni mieszkańcy nie będą mieli już problemów z 
podtopieniami – wyjaśnia wójt. Prace kosztowały 
782 554,97 zł, dofinansowanie zaś wyniosło 76 
tys. zł. 

Z kolei koszt przebudowy drogi Kępa w Ru-
dzicy wyniósł 918 971,88 zł, z tego 212 tys. zł 
stanowi dofinansowanie Urzędu Marszałkowskie-
go. W tym wypadku również na odcinku 624 m 
wykonano stabilizację podłoża i położono asfalt. 
Jak wyjaśnia wójt Janusz Pierzyna, droga ma słu-
żyć przede wszystkim okolicznym rolnikom, do-
jeżdżającym do swoich pól. – Ale stanowi też do-
godny przejazd dla mieszkańców tej części sołec-
twa Rudzica, oni więc również skorzystają na tej 
inwestycji – mówi. 

PRZEBUDOWA URZĘDU GMINY 
Trwa przebudowa starej części 

Urzędu Gminy i dostosowanie jej 
do standardów obsługi mieszkańca 
na miarę XXI wieku. Okazało się 
jednak, że budynek wymaga zna-
czącego wzmocnienia. 

Jak wyjaśnia wójt Janusz Pie-
rzyna, w najstarszej części budynku 
Gminy ekipy budowlane przystąpi-
ły do przebudowy. Zgodnie z pla-
nem, powstaje w tym miejscu na 
parterze przestronny dziennik po-
dawczy oraz sala obsługi interesan-
ta. – Okres pandemii, gdy trzeba 
było przyjmować mieszkańców z 
zachowaniem dystansu społeczne-
go, dowiódł, że taka przestrzeń w 
codziennej pracy Gminy jest nie-
zbędna – mówi Janusz Pierzyna. 
Dodatkowo również w tej części 
Urzędu powstanie winda, która z 
poziomu parteru dowiezie osoby z 
niepełnosprawnościami do odpo-
wiedniego referatu. 

Na budowniczych czekała jed-
nak niespodzianka. – Przy przystą-
pieniu do prac okazało się, że ta 
najstarsza część budynku osadzona 
jest na niestabilnym fundamencie 
kamiennym. To stanowiło zagroże-
nie i wcześniej czy później mogło-
by doprowadzić do katastrofy bu-

dowlanej. Musieliśmy natychmiast 
przeciwdziałać – wyjaśnia wójt Ja-
nusz Pierzyna. Przypomina, że ta 
najstarsza część Urzędu powstała 
jeszcze w XIX wieku jako partero-
wa karczma. Sto lat później, na 
przełomie lat 60. i 70. ubiegłego 
wieku już na potrzeby urzędu nad-
budowano I piętro, a w latach 
1986-1990 także II piętro i podda-
sze. 

Obecnie po rozpoczęciu prac i 
zapoznaniu się z sytuacją natych-
miast przystąpiono do wzmocnienia 
całej konstrukcji. Ta część budynku 
nie jest podpiwniczona, posadzki 
były położone na szlace i bez izola-
cji, a fundamenty nie miały odpo-
wiedniej nośności. Toteż poszerzo-
no zakres robót o wzmocnienie 
fundamentów i wykonanie filarów 
betonowych, które wzmacniają 
konstrukcję i zabezpieczą budynek. 
Dodatkowo wymieniono posadzki, 
ułożono beton, ocieplenie, izolację 
i wylewkę. Wiąże się to również z 
wykonaniem nowego ogrzewania 
podłogowego dla całej sali obsługi 
mieszkańca, gdyż poprzednie było 
żeliwne. Okazało się jednocześnie, 
że również ściany nośne, mimo 60 
centymetrów grubości, mają w 

środku wolną przestrzeń, nie są 
spójne i lite. A to oznacza, że ich 
wytrzymałość jest dużo mniejsza 
niż zakładano. Aby temu zaradzić 
konstrukcję wzmocniono belkami, 
zwiększającymi nośność całego 
budynku. 

– Ta sytuacja trochę nas za-
skoczyła, a jednocześnie uświado-
miła realne zagrożenie. Ale nie ma 
co narzekać, trzeba realizować roz-
poczętą przebudowę, aby następne 
pokolenia mogły dalej bezpiecznie 
pracować i nie musiały wracać do 
remontu tej części budynku – doda-
je wójt. 

– Przebywając codziennie 
przez 25 lat w tym budynku nie 
mieliśmy świadomości, w jakich 
warunkach pracujemy. Dopiero 
bieżący remont parteru odkrył nam 
prawdziwe zagrożenie, które chce-
my jak najszybciej usunąć. Prze-
praszamy mieszkańców za te nie-
dogodności i utrudnienia w bezpo-
średnim kontakcie z Urzędem. 
Przygotowaliśmy zastępcze miejsce 
jako Dziennik Podawczy w nowej 
części Urzędu, wyposażone w win-
dę. Będziemy się starać jak naj-
szybciej wrócić do normalności – 
zapowiada Janusz Pierzyna. 

Droga Kępa w Rudzicy 



grudzień 2023  9 

TRZY DEKADY SAMORZĄDU 
Ukazała się obszerna monografia „Historia 

Jasienicy – 30 lat samorządu”. – Wystarczy się-
gnąć pamięcią, jak 30 lat temu wyglądały miej-
scowości naszej gminy, i porównać z tym, co dzi-
siaj widzimy, aby dostrzec różnice i uświadomić 
sobie, jak wiele się zmieniło – mówił Janusz Pie-
rzyna prezentując książkę podczas konferencji 
prasowej. 

Monografia koncentruje się wokół funkcjono-
wania samorządowej gminy Jasienica po pierw-
szych w pełni wolnych i demokratycznych wybo-
rach w 1990 r. Wprowadzona samorządność była 
jednym z ważniejszych elementów zmian ustrojo-
wych, jakie nastąpiły po 1989 r. Rzeczywistą wła-
dzę w gminach przejmowały Rady Gminy, wyło-
nione w wyborach, one z kolei wybierały wójtów i 
zarządy gmin, aby kierowały sprawami bieżącymi 
na swoim terenie. Co ważne, gminy otrzymały swo-
je finansowanie, którym dysponowały we własnym 
zakresie. W 2002 r. wprowadzono kolejne zmiany, 
umacniające samorządność – od tego czasu wójto-
wie, burmistrzowie i prezydenci miast wybierani są 
przez obywateli w głosowaniu bezpośrednim. 

Obszerna i zawierająca szczegółowe twarde 
dane dotyczące funkcjonowania gminy rok po roku 
monografia będzie stanowiła zbiór wiedzy dla przy-
szłych pokoleń. – Liczę, że wzbudzi zainteresowa-
nie badaczy, którzy będą mogli ją wykorzystać w 
opisie historii Polski tego okresu – mówił wójt. – 
Zmiany, jakie się w tym okresie dokonały, były 
możliwe, bo pracowitość, pomysłowość i wyzwolo-
na ludzka energia pozwoliła nam jako społeczności 
kreować projekty służące rozwojowi, a następnie je 
realizować. Bardzo serdecznie dziękuję wszystkim 
osobom, które w tym okresie przyczyniły się do te-
go gwałtownego rozwoju naszej gminy – mówił 
wójt. 

Zwrócił uwagę na trzy ważne projekty, które z  
perspektywy czasu wyraźnie wpisują się w historię 

rozwoju gminy. Pierwszym było otwarcie w 2015 r. 
po wielu latach przygotowań Jasienickiej Niskoemi-
syjnej Strefy Ekonomicznej, dzięki której do budże-
tu Gminy Jasienica regularnie co roku wpływają mi-
liony złotych pochodzące ze sprzedaży działek. 
Drugim było utworzenie Jasienickiego Kurortu 
Zamkowego. Składnikiem tego projektu było pozy-
skanie 15 mln zł na wykonanie odwiertu geotermal-
nego, który właśnie się realizuje. Trzecim projek-
tem, na razie w fazie tworzenia, będzie Europejskie 
Centrum Bezpieczeństwa. 

Książka szczegółowo dokumentuje zmiany, ja-
kie w Jasienicy zaszły w ciągu ostatnich 33 lat. Rok 
po roku przedstawia poszczególne działania w każ-
dej dziedzinie, za którą samorząd odpowiadał, m.in. 
budowę i naprawę dróg, oświatę, obiekty użytecz-
ności publicznej, ośrodki zdrowia i kultury, szkoły, 
gospodarkę komunalną, sport i rekreację, pomoc 
społeczną. Opisywane trzy dekady samorządności 
objęły jednocześnie okres 25-lecia pełnienia funkcji 
wójta przez Janusz Pierzynę, a wcześniej jeszcze 
radnego II kadencji samorządu. 

Jako wielką zaletę monografii należy uznać 
cztery setki fotografii, wykonanych w okresie mi-
nionych trzech dekad, a w wielu wypadkach – opi-
sując budynki użyteczności publicznej powstałe 
wcześniej – również okres od 1973 r., kiedy to po-
wstała gmina Jasienica jako jednostka administra-
cyjna. Jak podkreślił wójt, często znalazły się one w 
zasobach archiwalnych Gminy Jasienica, wysyłane 
przez licznych społeczników, którzy dokumentowa-
li działalność swoich organizacji i stowarzyszeń. – 
To doskonały przykład, pokazujący, w jaki sposób 
jako lokalna społeczność osiągnęliśmy w tak krót-
kim czasie tak wiele. Na nasz sukces pracowało 
wiele tysięcy osób, które codziennie wykonywały 
rzetelnie swoją pracę i angażowały się w życie swo-
ich miejscowości – mówił wójt. 
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JUBILEUSZ RADY KOBIET 
Tradycja i społeczne zaangażowanie – tak 

w skrócie można opisać działalność członkiń 
Gminnej Rady Kobiet, które uroczyście świę-
towały na sali widowiskowej GOK 45-lecie po-
wstania Rady. 

– To mieszkańcy stanowią prawdziwe bogac-
two naszej gminy. Bardzo chciałbym podzięko-
wać za wasze serca, troskę o wszystkich, których 
spotykacie panie w swoim życiu – zaczynając od 
waszych rodzin, ale nie kończąc na nich. Angażu-
jecie się bowiem w różnego rodzaju działalność 
na rzecz naszej społeczności, w pomoc potrzebu-
jącym, zawsze jesteście gotowe pochylić się nad 
człowiekiem i jego problemami. To chyba naj-
większe bogactwo naszej gminy – że są rzesze 
pań, gospodyń, matek, żon, kobiet aktywnych 
zawodowo, które wychodzą do drugiego człowie-
ka. Często robią to mimo osobistych problemów i 
borykania się z trudami życia, niosą różnego ro-
dzaju wsparcie, ofiarowując swoją życzliwość, 
czas, empatię – mówił wójt Janusz Pierzyna. 

Wójt podkreślił zaangażowanie pań w różne 
formy społecznej aktywności na wielu polach 
gminnego życia. – Działacie nie tylko w swoich 
sołeckich Kołach Gospodyń Wiejskich, ale rów-
nież w zespołach regionalnych, radach parafial-
nych, grupach charytatywnych, wiele z was jest 
sołtyskami i radnymi. Zawsze też nas cieszy, kie-
dy występujecie na zewnątrz w różnego rodzaju 
konkursach i przeglądach i zdobywacie na nich 
laury, np. podczas regionalnych zmagań kulinar-
nych, czy w konkursie wieńców dożynkowych. 
Pokazujecie, że godnie strzeżecie naszego kultu-
rowego dziedzictwa, aby zachować całość cenne-
go daru, jaki otrzymaliśmy od naszych przodków. 
Wasze osiągnięcia przynoszą chlubę naszej gmi-
nie i właśnie to stanowi naszą siłę – dziękował 
Janusz Pierzyna. 

W imieniu całej społeczności gminy Jasienia 
wyraził też wdzięczność paniom z Kół Gospodyń 
Wiejskich za udział w organizacji wszelkiego ro-
dzaju imprez, wydarzeń, festynów, zabaw i sołec-
kich zebrań. – Bezinteresowna praca nad przygo-
towaniem gastronomii jest nieoceniana, nic i nikt 
nie potrafiłby wnieść takiego wkładu do tych na-
szych spotkań, jak staje się to za waszą przyczyną 
– podkreślał wójt. 

Panie podziękowały wójtowi za te słowa oraz 
za całe wsparcie, jakiego od wielu lat Gmina 
udziela miejscowym organizacjom, zwłaszcza 
kobiecym. Podziękowały również małżonce Janu-
sza Pierzyny Magdalenie za kobiecy wkład w je-
go działalność na stanowisku wójta gminy Jasie-
nica. 

Do gratulacji i życzeń dla pań zaangażowa-
nych w jasienickich organizacjach społecznych 
przyłączyli się goście. Wśród nich byli przewod-
niczący Rady Powiatu Bielskiego Jan Borowski, 
przewodniczący Rady Gminy Jasienica Czesław 

Machalica, prezes Związku Kół i Organizacji 
Rolniczych w Bielsku-Białej Danuta Kożusznik 
oraz członek Krajowej Rady Kół Gospodyń Wiej-
skich Gertruda Proksa. W spotkaniu udział wzięły 
przewodniczące – obecne i byłe – Kół Gospodyń 
Wiejskich ze wszystkich sołectw gminy Jasienica 
oraz zaprzyjaźnionego Koła w Wapienicy, które 
przed 45 laty również wchodziło w skład jasie-
nickiej Rady. Wszyscy goście oraz zaprzyjaźnio-
ne z Gminną Radą Kobiet osoby otrzymały spe-
cjalny upominek kwiatowy, wykonany przez 
członkinie KGW podczas warsztatów. Zaprezen-
towano również jubileuszowy folder przygotowa-
ny przez Gminny Ośrodek Kultury w Jasienicy. 
Uroczystość uświetnił występ kapeli „Dudoski”, 
zaś poczęstunek przygotowały panie z Koła w Ja-
sienicy. 

Gminna Rada Kół Gospodyń Wiejskich w Ja-
sienicy powstała w 1978 r. przy tutejszej Spół-
dzielni Kółek Rolniczych. Warto podkreślić, że 
od samego początku do 2013 r. wiceprzewodni-
czącą rady była Genowefa Kopeć, która następnie 
została przewodniczącą i jest nią do dzisiaj. Dru-
gą rekordzistką jest Elżbieta Mżyk, która funkcję 
sekretarza Rady pełniła od momentu powstania 
Rady aż do ubiegłego roku, kiedy to zastąpiła ją 
Zofia Polok. Zebrani wspominali także Emilię 
Gaszek, pierwszą przewodnicząca, która pełniła tę 
funkcję przez 31 lat do 2009 r. Wójt przewodni-
czącej Genowefie Kopeć oraz jej zastępczyni 
Elżbiecie Zamarskiej wręczył kwiaty, honorując 
w ten sposób wszystkie członkinie Gminnej Rady 
Kobiet.



grudzień 2023  11 

MEDALE DLA JUBILATÓW 
Blisko pięćdziesiąt par z gminy Jasienica o 

długoletnim stażu małżeńskim przybyło na uro-
czyste spotkanie do sali widowiskowej GOK , aby 
odebrać odznaczenia i wyróżnienia. – Doceniamy 
nie tylko to, że przeżyliście ze sobą 50 lat, bo to 
rzeczywiście jest najcenniejsze, ale również to, że 
tak dobrze wychowaliście następne pokolenie – 
gratulował małżonkom wójt Janusz Pierzyna. 

We wtorek 5 grudnia spotkały się pary z co 
najmniej 50-letnim stażem małżeńskim. 43 pary 
małżeńskie odebrały Medale „Za długoletnie poży-
cie małżeńskie”, 4 pary świętowały 55. rocznicę 
ślubu (szmaragdową), 4 pary 60. rocznicę ślubu 
(diamentową), a jedna para 65. rocznicę ślubu (żela-
zną). Jubilaci otrzymali listy gratulacyjne, kosze ze 
słodyczami oraz bukiety kwiatów. – Co roku spoty-
kam się z parami małżeńskimi o wieloletnim stażu, 
zawsze się cieszę na to spotkanie. Bardzo sobie ce-
nię państwa doświadczenie, wiedzę i mądrość ży-
ciową i wykorzystuję okazję naszego spotkania, aby 
wam podziękować za wszystko, co wnosiliście i 
wnosicie do naszego życia – przywitał wójt jubila-
tów. 

– Widzę wśród was wiele osób, które angażo-
wały się w życie społeczne naszej gminy, zajmowa-
ły się również rozwojem samorządu. Dziękuję pań-
stwu za to, że tam, gdzie żyjecie, tworzyliście nie 
tylko to ciepło rodzinne, ale również dobro wspólne 
naszych sołeckich społeczności. Każdy z nas żyje w 
takich czasach, w jakich się urodził, tego zmienić 
nie może. Ale też w tym tkwi mądrość, aby wyko-
rzystać gorsze lub lepsze czasy i zrobić coś dobre-
go, coś trwałego po sobie zostawić, zmienić na lep-
sze środowisko, w którym żyje – wyjaśniał wójt. 

Janusz Pierzyna podziękował jubilatom przede 
wszystkim za trud wychowania kolejnego pokole-
nia, które dzisiaj głównie odpowiada za kształt  
życia społecznego. – Zaprosiliśmy państwa, bo w 

zgodnym związku przeżyliście nieprzerwanie co 
najmniej 50 lat. To w dzisiejszych czasach zaczyna 
być już wartością unikatową. I wielka szkoda, że tak 
się dzieje, że nowe pokolenia nie biorą przykładu ze 
swoich babć i dziadków. Że coraz rzadziej ludzie 
zamiast rozmawiać i wspólnie rozwiązywać napo-
tykane problemy, wspierać się wzajemnie, wolą 
walczyć ze sobą. Dziękuję za wasz przykład wspól-
nego życia, za to, że podchodziliście do niego od-
powiedzialnie. Na pewno tak się działo, mimo róż-
nych chwil, lepszych, gorszych, trudnych. Ale mie-
liście tę świadomość, że odpowiadacie nie tylko za 
samych siebie, ale też za drugą osobę i za dzieci, ich 
wychowanie, że trzeba im stworzyć najlepsze moż-
liwe warunki, aby mogły cieszyć się miłością i stać 
się dobrymi i przydatnymi całemu społeczeństwu 
ludźmi. Chcę wam życzyć, aby te następne pokole-
nia, które zmieniają ten świat dzięki waszej miłości, 
też były dla was podporą, aby były wdzięczne za to, 
co zrobiliście dla nich – mówił Janusz Pierzyna. 

Tradycyjnie zachęcił też małżeńskie pary z 
wieloletnim doświadczeniem życiowym, aby się 
podzieliły nim z następnym pokoleniem. Aby jubi-
laci spisywali swoje wspomnienia, które w ten spo-
sób utrwalą czasy, w jakich przyszło im żyć. Zachę-
cił również do odświeżenia tych tradycji, które jesz-
cze w czasach młodości jubilatów były żywe, m.in. 
do odnowienia starych strojów regionalnych. – One 
przypominają o naszych korzeniach, o całym wiel-
kim dziedzictwie, jakie otrzymaliśmy w spadku i 
jakie mamy przechować dla następnych pokoleń – 
zachęcał wójt. 

Wspólnie wzniesiono toast szampanem. Dla 
gości przygotowano również poczęstunek, a także 
występ zespołu Brynioki. 

  

MISTRZ POLSKI W BOKSIE 
Z GMINY JASIENICA 

Z ogromną radością informujemy, 
że Piotr Łącz/Boxing Team, mieszka-
niec Mazańcowic, bokser Klub Bokser-

ski „Puncher” Cieszyn, odniósł zwycię-
stwo w finale Mistrzostw Polski. 

Walki finałowe Mistrzostw Polski w 
Boksie Olimpijskim odbyły się w sobotę 
9 grudnia w hali tenisowej w Toruniu. 

Piotrek stawił czoła rywalowi w ka-
tegorii tzw. królewskiej, czyli ciężkiej 
(powyżej 92 kg) w boksie zawodowym.  

Jego determinacja i ciężka praca ze-
społu pod wodzą trenerów Łukasza 
Brudnego i Krzysztofa Wrońskiego przy-
niosły zasłużone efekty.  
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MODERNIZACJA DRÓG POWIATOWYCH 
Jeszcze w tym roku zostaną 

przebudowane niektóre odcinki 
dróg powiatowych, przebiegają-
cych przez sołectwa gminy Jasie-
nica. Nasza Gmina wesprze Po-
wiat Bielski w tej modernizacji. 

– Wspieramy Powiat Bielski 
finansowo w przebudowie dróg, 
bowiem zależy nam na podniesie-
niu standardu przejazdów przez na-
szą gminę. Wprawdzie nie są to za-
dania, za które odpowiadamy jako 
samorząd, ale w dużej mierze to 
nasi mieszkańcy korzystają z tych 
połączeń, modernizacja będzie 
więc służyła naszej społeczności – 
wyjaśnia wójt Janusz Pierzyna. 

Już wkrótce zostanie gruntow-
nie przebudowane skrzyżowanie w 
Łazach koło kościoła na drodze łą-
czącej Świętoszówkę z Wieszczę-
tami. Zostanie ono poszerzone, za-
kres prac przewiduje również prace 
ziemne, wzmocnienie podbudowy, 
wyprofilowanie łuku drogi, a 
przede wszystkim poprawę wi-
doczności przy wjeździe na drogę 
powiatową. Tym samym po prze-
budowie zwiększy się bezpieczeń-
stwo w tym newralgicznym miej-
scu. – To ważne, wkrótce bowiem 

tuż obok skrzyżowania zacznie 
działać nowa strażnica jednostki 
OSP Łazy, więc zależy nam, aby 
strażacy jadący na interwencje bez-
piecznie włączali się do ruchu – 
wyjaśnia Janusz Pierzyna. 

Całość przebudowy skrzyżo-
wania będzie kosztować 320 tys. zł. 
Na wniosek wójta radni podczas 
październikowej sesji Rady Gminy 
Jasienica udzielili 160 tys. zł dota-
cji Powiatowi Bielskiemu na prze-
prowadzenie inwestycji. Z kolei 
290 tys. zł dotacji przeznaczono na 
remont drogi powiatowej w Iłowni-
cy od strony Skoczowa w kierunku 
Landeka. Chodzi o odcinek o dłu-
gości ponad 1 km. W tym wypadku 
zakres prac obejmie usunięcie 
zniszczonych fragmentów jezdni, 
sfrezowanie nawierzchni i położe-
nie nowej warstwy bitumicznej. 
Obie modernizacje zostaną wyko-
nane jeszcze w tym roku. 

Warto przy tej okazji dodać, że 
Powiat Bielski rozpoczyna inną du-
żą inwestycję drogową – budowę 
ronda przy szkole w Jasienicy i 
przebudowę odcinka ul. Strumień-
skiej na odcinku ok. 2,5 kilometra 
od świateł przy Urzędzie Gminy w 

kierunku Rudzicy. Jak wyjaśnia 
wójt, modernizacja jako III etap 
związana będzie z przebudową 
układu komunikacyjnego w są-
siedztwie drogi ekspresowej S52 i 
rozładowaniem ruchu w tym rejo-
nie. 

Przypomnijmy, na etap II – 
środkowy – tej przebudowy pienią-
dze pozyskał wójt Janusz Pierzyna. 
Modernizacja zakłada budowę ron-
da na ul. Międzyrzeckiej w sąsiedz-
twie Urzędu Gminy, a także po-
prowadzonego po nowym śladzie 
łącznika drogowego właśnie w re-
jon szkoły, gdzie ulica połączy się z 
planowanym rondem. Prace w sys-
temie „zaprojektuj i zbuduj” zosta-
ły już zlecone, wykonawca przygo-
towuje szczegółową dokumentację, 
prace budowalne powinny ruszyć 
wiosną przyszłego roku. 

Obecnie Powiat Bielski na III 
etap tej przebudowy ul. Strumień-
skiej w Jasienicy pozyskał z Rzą-
dowego Funduszu Rozwoju Dróg 
2024 blisko 5,5 mln zł, z kolei z 
Programu Inwestycji Strategicz-
nych kolejne 2 mln zł. Całość kosz-
tów szacowana jest na blisko 10 
mln zł. 

PRZETARG NA WĘZEŁ W GRODŹCU 
Oddział Katowice Generalnej 

Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad 
ogłosił przetarg na wykonanie pro-
jektu zjazdu na drodze ekspresowej 
S52 w Grodźcu. 

To efekt decyzji, jaką podjął 24 
lipca Minister Infrastruktury Andrzej 
Adamczyk, podpisując uroczyście w 
Grodźcu tzw. Program Inwestycji. – 
Decyzja ministra i obecne działania 
Generalnej Dyrekcji znacząco przybli-
żają nas do szerokiego otwarcia tej 
części naszej gminy dla komunikacji 
samochodowej i ułatwienia dojazdu 
mieszkańców. Ale to również dodatko-
wy argument dla inwestorów, którzy po-
jawią się w Grodźcu. Cieszy rozpoczę-
cie procedury projektowania, bowiem 
od wielu lat zabiegaliśmy o utworzenie 
zjazdu w tym rejonie – mówi wójt Ja-
nusz Pierzyna. 

Przypomnijmy, rok temu na za-
proszenie wójta do Jasienicy przyjechał 
minister Andrzej Adamczyk wraz z wi-
ceministrem rodziny i polityki społecz-
nej Stanisławem Szwedem oraz mini-
strem funduszy i polityki regionalnej 
Grzegorzem Pudą. Janusz Pierzyna 

wskazywał na wagę brakującego połą-
czenia. Chodzi o zbudowanie w rejonie 
Grodźca na północnej nitce drogi eks-
presowej S52 z Bielska do Cieszyna 
zjazdu od strony Bielska i wjazdu w kie-
runku Skoczowa. Takie połączenie S52 
z drogami lokalnymi istnieje w przeciw-
nym kierunku w Świętoszówce ok. 800 
m od planowanego teraz zjazdu. 

Jak informuje Oddział Katowice 
Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i 
Autostrad, nowe połączenie pozwoli w 
przyszłości rozładować duże natężenie 
ruchu na węźle Jasienica, na którym 
obecnie średni dobowy ruch wynosi 
ponad 41 tys. poj./dobę. „Powoduje to 
okresowe zatory oraz ustawianie się 
kolejki pojazdów na zjeździe z drogi 
ekspresowej. Budowa zjazdu odciąży 
również istniejący układ dróg lokalnych, 
gdzie wąskie ulice oraz zwarta zabu-
dowa powodują okresowe spiętrzenia 
ruchu” – czytamy w informacji. W ra-
mach inwestycji planuje się także bu-
dowę urządzeń wykorzystujących od-
nawialne źródła energii w celu ograni-
czenia kosztów związanych z eksplo-
atacją oświetlenia drogowego, a co za 

tym idzie – poprawy środowiska natu-
ralnego. 

Dyrekcja oczekuje zaprojektowa-
nie „węzła drogowego częściowo bez-
kolizyjnego (typu WB) wraz z niezbęd-
ną infrastrukturą, zapewniającego 
skomunikowanie drogi powiatowej z 
drogą ekspresową. Część drogowa bę-
dzie obejmowała w szczególności bu-
dowę pasa włączenia na drogę ekspre-
sową na relacji Grodziec – Cieszyn, 
pasa wyłączenia z drogi ekspresowej 
na relacji Bielsko-Biała – Grodziec, bu-
dowę łącznicy wjazdowej i wyjazdowej 
oraz skrzyżowania na drodze powiato-
wej.” 

Ogłoszony przetarg dotyczy nie 
tylko opracowania dokumentacji projek-
towej, ale także wsparcie dla GDDKiA 
na etapie przetargu na roboty budow-
lane oraz udzielanie wyjaśnień i odpo-
wiedzi oferentom. Projektant będzie 
również pełnił nadzór autorski w czasie 
realizacji robót. Przygotowanie inwe-
stycji w formule Buduj zaplanowano na 
lata 2024-2025, a jej realizację w 2026 i 
2027 roku. 
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Z  G Ó R K I … 

Biało 

W tym roku w najwyższych instancjach 
przypomniano sobie, że jest już grudzień, a jak 
grudzień, to dawnym zwyczajem (prawie 
zapomnianym) wypadałoby ziemię posypać 
manną śniegu, by dzieci mogły lepić bałwany, a 
te żywe obok nas,  wiedziały jak wyglądają ich 
protoplaści. Uruchomiono więc  wszystkie 
niebieskie armatki śnieżne na pełny regulator, na 
całość i zaczęto naśnieżać górskie stoki, sielskie 
równiny i depresyjne doliny – po równo, by żadne 
nie czuło się pokrzywdzone, czyli mniej 
dopieszczone dośnieżaniem. Ale w niebie, jako i 
na ziemi, też się czasem ktoś zapomni, i 
odpowiedzialny za strzelające śniegiem 
urządzenia  anioł, albo i inny niebieski urzędnik, 
się zdrzemnął, a jak się ocknął za trzy dni i 
wreszcie wyłączył naśnieżające urządzenia, to już 
tyle śniegu nawaliło, że ho ho i jeszcze trochę! 
Pod zwałami śniegu zniknęły brudy tego świata 
pod postacią śmieci wszelakich, tych krajowych i 
z importu (do których się nikt nie chce 
przyznać!), a nasze miasta i sioła wydawały się 
takie czyste i nieskalane, jak duszyczki nowo 
narodzonych, choć coraz mniej licznych dzieci. 
 Niedźwiadki się ucieszyły, bo wreszcie 
mogły spokojne zasnąć w gawrach, nie nękane 
przez namolnych ciekawskich. Za to mogli się 
przebudzić i zacząć działać drogowcy z pługami 
śnieżnymi (które już poczęły rdzewieć po 
chudych latach bezśnieżnych zim), z piaskarko-
solarkami uzupełniającymi brakujący piasek z 
dziecięcych piaskownic, choć soli jest chyba pod 
dostatkiem, bo jak wiadomo sól powoduje groźne 
nadciśnienie i jest spożywana w coraz mniejszych 
ilościach. Oczywiście wiem, że sól spożywcza i ta 
przemysłowa to dwie różne sole, ale pamiętam 
czasy, gdy sól przemysłową traktowano jako 
spożywczą, więc co nam szkodzi sól spożywczą 
traktować jako przemysłową, gdy taka jest 
wyższa konieczność? Bo droga posolona lepiej i 

bezpieczniej smakuje. 
 Dzieci, jak to dzieci - też 
się ucieszyły, mając nadzieję, 
że rodzice odstawią od 
komórek i komputerów, by 
mogły się potarzać w białym 
puchu, porozbijać na sankach 
i nartach, ponabijać guzów na 
ślizgawkach, a nawet wziąć udział w bitwie na 
śnieżki, które nie wybuchają – na szczęście! 
 Mikołaje też się ucieszyły, że wreszcie mogły 
przyjechać na saniach, ciągniętych przez renifery, 
a nie przywlec się na starych rowerach. A 
jasienicki św. Mikołaj osobiście  zapalił przed 
Urzędem Gminnym dekoracje świąteczne i  
promieniował taką radością i słonecznością spod 
białej brody, że jasność wielką było widać nawet  
w Rudzicy! 
 Nie wiadomo jeszcze, jakie będą te święta. 
Bo Barbara była „po lodzie”, więc Boże 
Narodzenie, według ludowego przysłowia, 
powinno być „po wodzie”. Choć lepiej by było, 
gdyby to przysłowie się nie sprawdziło, bo już 
piękniej iść na pasterkę w trzaskającym mrozie, 
gdy ziemia otulona czułością kolęd i białą 
kołderką, niż człapać w kaloszach, w których 
chlupie woda i kląć się chce, choć nie wypada w 
tym świętym czasie. 
 My tu sobie gadu, gadu, a już rok się kończy. 
Więc nim się nowy zacznie, podsumujmy to, co 
do podsumowania; cieszmy się z tego, co radości 
godne, i miejmy nadzieję, że czas będzie łaskawy, 
jeśli mu pomożemy… I wierzmy, że nawet 
rządzący się opamiętają i strząsną z pochylonych 
grzbietów to co złe, by stać się „ludźmi  dobrej 
woli”, bo dla takich przecież przewidziano „pokój 
na ziemi”, którego wszyscy tak pragną... 

Juliusz Wątroba  

UTRZYMANIE SIECI KANALIZACJI GMINNEJ 
Dzień 19 listopada to światowy Dzień Toalet, 

dlatego warto przypomnieć, dlaczego należy dbać 
o kanalizację i korzystać z niej zgodnie z prze-
znaczeniem. 

Pamiętajcie, tłuszcze, oleje i inne odpady, 
które wrzucacie do toalet pod wpływem zimnej 
wody tężeją w rurach i zmniejszają ich średnicę. 
Odkładają się również w przewodach kanaliza-
cyjnych oraz łączą się z innymi nieczystościami, 
tworząc nieprzepuszczalną bryłę – co powoduje 
liczne awarie.  

Przypominamy, że studzienki kanalizacyjne 
to także nie miejsce, do którego wrzucamy śmie-
ci, kamienie i gruz. Niewłaściwe użytkowanie 
wszystkich urządzeń kanalizacji powoduje jej 
liczne awarie i uszkodzenia Waszych instalacji 
wewnętrznych, a także ogranicza przepustowość i 
wydajność sieci. Efektem tego jest cofanie i wy-
lewanie się ścieków na posesję.  

Katarzyna Bula-Muszyńska 

Dyrektor Zakładu Komunalnego
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Na świątecznym stole znajduje się dużo dobroci, 

życzymy Wam, aby nigdy nie zabrakło jej w Waszym życiu. 

Żyjcie w zgodzie ze sobą i bliskimi oraz w zdrowiu, 

Niech w nadchodzącym roku spełniają się Wasze marzenia! 

Radosnych, pełnych rodzinnego ciepła  

Świąt Bożego Narodzenia 

życzą 

pracownicy Gminnego Ośrodka Kultury w Jasienicy 

i Zespół Redakcyjny miesięcznika  „Jasienica” 

PASTYRZE ŚPIYWAJÓM, BYDLĘTA KLĘKAJÓM, 
CUDA, CUDA OGŁASZAJÓM! 

Witóm piyknie! 

 Stary roczek nóm łodchodzi, a nowy sie 

gibko ciśnie. Tak z tymi rokami, jak i z czło-
wiekym starym. Chciołby jeszcze cosi rzóndzić, 
doradzić, bo sie mu zdo, że łón jako stary wiy 

nojlepiyj, ale tak ludeczkowie moji nima! Świat 

idzie do przodku, tak jak kolejny rok, bo tyn stary 
ze wszystkim nie nadążo, już nima taki gibki, dyć 
jakby tak gnoł, to jeszcze by dychawicy dostoł. 

 Tak my, co już swoji roki mómy, a tak 

hónym śpiychać sie nie muszymy, siednijmy se 
wedla łokna, a pospóminejmy, jaki tyn miniony 

roczek był. Czy my sóm na plusie, czy na 

minusie. Jakby my tak sie pytali miyndzy ludzia-

mi, to usłyszeli by myroztomajte łodpowiedzi. 
Jedni sóm kontynentni z tego minionego roczka, 

dyć pojeździli po świycie, kupili se nowe auto, 

zdrowi im dopisuje… cóż wiyncyj mogóm chcieć. 
Ale sóm też tacy miyndzy nami, kierach dotknyła 
choroba, roztomajto staroś, nie bardzo tyn rok sie 

im łudoł. Ale mie łoto nie chodzi, mie idzie ganc 

ło co inszego. Mie chodzi ło to, czy Ty i jo 

widzielimy w tym miniónym 2023 roku na naszej 
dródze drugigo człowieka, kiery potrzebowoł 

naszej pumocy, a czasym jyno dobrego słowa. 

Czynsto miyndzy ludziami słyszy sie „To cud, 

żech wyszeł z tej choroby!”, „to cud, że mój 
chłapiec dostoł sie na studia”, „to cud, że ta 

sprawa, kiero trwała rokami w sóndzie, wreszcie 

została rozstrzygniynto”. I tak by szło wymiyniać, 
a jo słyszym słowa tej piyknej Kolendy, kieróm 
tak radzi śpiywómy w tym czasie świóntecznym: 

„Pastyrze śpiywajóm, bydlęta klękajóm, cuda, 

cuda łogłaszajóm”. I tak mi prziszło do głowy, że 
i my mogymy dzisio łoglóndać cuda. Nie chcecie 

wierzyć? A jo wóm powiym, 

że ja! Spróguj odwiedzić 
swojego sómsiada, ło kierym 
żeś już downo zapomnioł, a 

je w dómu łopieki. Kiej 

przidziesz, staniesz przed 

nim, a piyknie go przywitosz, 
a pospóminosz stare, downe czasy, bydzie to cud 

dlo niego. Idź do sómsiada, kierego zmógła 

choroba, kiery już z chałpy nie wychodzi. Kiej 

staniesz przy jego łóżku, łuśmiychniesz sie, 
bydzie to dlo niego cud żeś prziszeł, łogrómnie 

się łucieszy. Wyciógnij ręke do kamrata, z kierym 

żeś się roki gniywoł, a dzisio już nie wiysz ło co. 

Wypowiydz to magiczne słowo „wybocz”, 
poklepej go po ramiyniu, a uwidzisz w jego 

łoczach zaskoczyni. To cud, kierego sie nie 

spodziywoł i zaś możecie być se bliscy. I tak mi 

się zdo, że Ty, jo, w tym 21 wieku, kiej tyn świat 
je pełny nienawiści, niezgody, niepokoju, wojyn, 

chorób, mogymy być cudami do naszych bliskich. 

A to przeca tak mało trzeja. Czy tak bydzie w tym 

Nowym Roku? Nie wiym, ale mómy szanse do 
robiynio cudów, to łod nas kupe zależy, jaki tyn 

rok bydzie.  

 Moji Drodzy Czytocze! Kiej mómy Godni 

Świynta, a Nowy Rok nadchodzi, chcym Wóm 
wszystkim piyknie powinszować. Chciołbych 

Wóm niebo przychylić ku ziymi, cobyście 

łogrómnie byli tu szczynśliwi, by Was wszystkich 

staroś z daleka łomijała, a ta wieść nejpiykniejszo 
z Betlejymski Ziemi, niech Wóm niesie pokój, 

radość i nadzieje! Tego życzy  

J.N.Josiyniczanin 
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IX JOSIYNICKO WILIJA 
W niedzielę 10 grudnia w sali widowiskowej 

Gminnego Ośrodka Kultury w Jasienicy odbyła się już 
IX edycja imprezy „Josiynicko Wilija”. Spotkanie 
uroczyście otwarli wójt gminy Jasienica Janusz 
Pierzyna oraz dyrektor GOK w Jasienicy Agnieszka 
Bronowska. 

Tradycyjnym punktem programu wydarzenia jest 
przegląd kulinarny „Stoły świąteczne na Śląsku 
Cieszyńskim”. W przeglądzie wzięło udział 14 Kół 
Gospodyń Wiejskich z terenu gminy Jasienica. Jury 
przeglądu w składzie: Irena Skrzyżala, Magdalena 
Pierzyna, Mirosława Hawełek, Renata Szkucik (Koło 
PZKO Leszna Dolna w Czechach) przyznało 
wyróżnienia za tradycyjne potrawy świąteczne:  
• KGW Bielowicko za pierogi z kapustą 
• KGW Biery za rybę w pomidorach 
• KGW Grodziec za pasztet z żurawiną 
• KGW Iłownica za swojski chleb na zakwasie 
• KGW Jasienica za makówki świąteczne 
• KGW Landek za makowiec świąteczny 
• KGW Łazy za tradycyjnego, pieczonego karpia 
• KGW Mazańcowice za bułkę po staropolsku 
• KGW Międzyrzecze Dolne za ciasteczka świątecz-

ne 
• KGW Międzyrzecze Górne za kapustę z grzybami 
• KGW Roztropice za nalewkę z rajskich jabłuszek 
• KGW Rudzica za zupę rybną z grzankami 
• KGW Świętoszówka za groch z masłem i ziołami 
• KGW Wieszczęta za zupę grzybową z grzankami  

Wydarzenie jak zawsze przyciągnęło tłumy gości 
i każdy bezpłatnie mógł pokosztować świątecznych 
specjałów.  

Spotkanie oczywiście nie mogło obejść się bez 
kolędowania. W świąteczny nastrój wprowadził 
wszystkich zgromadzonych program kolędowy „Hej 
kolęda, kolęda”. Były kolędy tradycyjne i góralskie, 
były wykonania instrumentalne, ale też zaśpiewane a 
capella przez całą publiczność, która zasiadła na 
widowni. 
A na scenie wystąpili: 

• Zespół Regionalny „Jasieniczanka” 
• Duet trąbek Ola Dziadek i Błażej Bronowski (na 

pianinie akompaniował Mariusz Mika) 
• Orkiestra Dęta OSP/GOK Jasienica 
• Straconka Kapela Góralska 
• Regionalny Zespół „Dudoski” 

Na zakończenie imprezy Janusz Pierzyna oraz 
przewodniczący Rady Gminy Czesław Machalica 
wręczyli wszystkim Kołom Gospodyń Wiejskich 
nagrody i pamiątkowe dyplomy. 
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WARSZTATY MŁODYCH ARTYSTÓW 
Młodzi członkowie Szkolnego Ze-

społu Regionalnego „Szwarne dziecka” 
zakończyli w Koszęcinie dwudniowe 
warsztaty artystyczne pod okiem pro-
fesjonalistów z Zespołu Pieśni i Tańca 
„Śląsk”. 

Warsztaty w Koszęcinie były nagro-
dą dla zespołu za znakomity występ w 
Regionalnym Przeglądzie Pieśni im. prof. 
Adolfa Dygacza „Śląskie Śpiewanie 
2023”. Przypomnijmy, zespół działa przy 
Szkole Podstawowej w Iłownicy, we 
wrześniu wziął udział w Śląskim Śpie-
waniu, gdzie dostał się do finału. Więcej 
na ten temat pisaliśmy wcześniej: na 
stronie www.jasienica.pl 

W piątek 17 listopada wyruszyliśmy 
do Pałacu w Koszęcinie, który jest sie-
dzibą Zespołu Pieśni i Tańca „Śląsk”. 
Wszyscy uczniowie z utęsknieniem cze-
kali na ten wyjazd. Po zakwaterowaniu i 
obiedzie zwiedziliśmy zabytkowe wnę-
trza pałacu, salę z pamiątkami po Stani-
sławie Hadynie (założycielu zespołu), 
trofea zespołu z wyjazdów i koncertów. 
Obejrzeliśmy stroje różnych regionów 
Śląska (Biały, Czarny i nasz Zielony), a 
wiele rekwizytów mogliśmy przymie-
rzyć. 

Warsztaty wokalne poprowadziła 
Karolina Banach. Było już późne popo-
łudnie i były obawy, czy dzieci wykrze-
szą z siebie jakąś energię, głos, moc, ale 
okazały się niepotrzebne. Młodzi człon-
kowie zespołu byli skoncentrowani, słu-
chali i ćwiczyli zgodnie ze wskazówka-
mi, a pani Karolina bardzo wszystkich 
chwaliła. Wieczorem czekała na nas ko-
lacja i zabawy do godz. 22. 

Następnego dnia mieliśmy zajęcia 
taneczne z solistką baletu. Na początku 
była rozgrzewka, rozciąganie mięśni ca-
łego ciała, kroczki zgodnie z muzyką, 

ćwiczenia rytmicznie, obroty, podskoki raz na prawą, raz 
na lewą stronę – zabawa i radość widoczna na wszystkich 
buziach. Następnie ćwiczyliśmy tańce ze wstążką – naj-
pierw zgodnie z poleceniami pani Joasi, a następnie do 
wesołych przebojów każdy improwizował jak potrafił, a 
wstążki się zwijały i wiązały w supełki. 

Ostatnie zajęcia teatralno-dykcyjne poprowadził 
Mistrz Mowy Polskiej z roku 2015 Piotr Hankus, obda-
rzony niesamowitym głos i podejściem do młodzieży. 
Oczarował ich pomysłem, „zapalił” do odgrywania róż-
nych postaci i wyrażania emocji. W ciągu godziny stwo-
rzyli pantomimę „Etiuda z plakatem”. Sposób, w jaki pra-
cowali nasi uczniowie, oraz ich umiejętności są naprawdę 
godne podziwu. Pan Piotr przygotował podkład muzyczny 
i po jednej próbie powstał 8-minutowy filmik. Wszyscy 
byli skupieni, uważni, włączali się w odpowiednich mo-
mentach przedstawienia. I znowu nasi uczniowie zebrali 
same pochwały – zdolne, grzeczne, chętne do pracy. 

Niestety nasze warsztaty dobiegły końca. Pozostało 
już tylko spakować się, posprzątać pokój i zjeść obiad. 
Wtedy dowiedzieliśmy się, że w pałacu straszy… Na 
szczęście już wyjeżdżaliśmy. 

Takie to były warsztaty. Zapamiętamy je na długo. 

Opiekun Zespołu Regionalnego „Szwarne Dziecka” 

Maria Szubert 

Pełnych miłości i spokoju Świąt Bożego Narodzenia, 

odpoczynku w rodzinnym gronie w miłej świątecznej atmosferze,  

a także realizacji planów oraz spełnienia najskrytszych marzeń  

w nadchodzącym Nowym Roku 

wszystkim członkiniom Kół Gospodyń Wiejskich 

 oraz mieszkańcom Gminy Jasienica  

życzy 

Gminna Rada Kobiet 
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MIĘDZYNARODOWY DZIEŃ PRAW DZIECKA 
Uczniowie z Zespołu Szkolno-

Przedszkolnego w Iłownicy 
wspólnie z UNICEF świętowali 
Międzynarodowy Dzień Praw 
Dziecka. 

Międzynarodowy Dzień Praw 
Dziecka z UNICEF to wydarzenie, 
które jednoczy wszystkie dzieci na 
świecie. W tym dniu w wielu kra-
jach dzieci oraz dorośli podejmują 
wspólne inicjatywy. Rocznica 
uchwalenia Konwencji o prawach 
dziecka to okazja, aby z jednej stro-
ny w sposób pozytywny i radosny 
uświadamiać wszystkich, że prawa 
dziecka są ważne i każde dziecko 
powinno móc z nich korzystać, z 
drugiej strony to dzień okazywania 
solidarności i wsparcia wszystkim 
tym dzieciom na świecie, których 
prawa są naruszane. To radosny 
dzień, ale z poważnym przesłaniem. 

W obchody, przypominające o 
rocznicy uchwalenia Konwencji o 
prawach dziecka, włączyły się także 
placówki edukacyjne w Polsce. Do 
akcji organizowanej przez UNICEF 
przystąpiła także szkoła w 
Wieszczętach. Tego dnia uczniowie 
mogli bliżej zapoznać się z Kon-
wencją Praw Dziecka, wykonywali 
plakaty przedstawiające ich najważ-
niejsze prawa, oglądali filmy edu-
kacyjne, rozwiązywali quizy oraz 
wykonywali prace plastyczne. 

Szkoła wypełniła się niebieskimi balonami, uczniowie ubrali się 
również na niebiesko – w kolorze UNICEF. Na korytarzu i ga-
zetkach szkolnych zawisły informacje dotyczące praw dziecka 
oraz prace dzieci. 

Uchwalona w 1989 r. Konwencja o prawach dziecka gwa-
rantuje wszystkim dzieciom równość wobec prawa. Każde 
dziecko, bez względu na swoje pochodzenie, narodowość, przy-
należność etniczną, kolor skóry, wyznawaną religię, status spo-
łeczno-ekonomiczny, ma takie same prawa. Również edukacja o 
prawach dziecka ma ogromne znaczenie. Prawa chronią dzieci, 
ale i wspierają je w prawidłowym rozwoju. Znajomość Kon-
wencji umożliwia dorosłym zrozumienie ich roli w zagwaran-
towaniu i respektowaniu praw dziecka. Z kolei przybliżanie 
praw dziecka najmłodszym pozwala im uchronić się przed róż-
nymi niebezpieczeństwami. Daje dzieciom także możliwość ak-
tywnego uczestniczenia w procesach podejmowania decyzji, 
które ich dotyczą. Dzięki temu mogą wpływać na otaczającą ich 
rzeczywistość oraz stawać się bardziej świadomymi obywatela-
mi i uczestnikami życia społecznego. 

(A. Mleczko)

JARMARK U SĄSIADÓW 
Delegacja Gminy Jasienica z wójtem Janu-

szem Pierzyną na czele gościła w czeskim Pe-
trvaldzie podczas dorocznego Jarmarku Ad-
wentowego. 

– Co roku na Jarmark Świąteczny dostajemy 
zaproszenie od naszych przyjaciół z Petrvaldu w 
Czechach, z którymi współpracujemy już ponad 
15 lat. My z kolei zapraszamy ich na nasze trady-
cyjne wydarzenia, jak Lato w Jasienicy czy Josiy-
nicka Wilija. Dzięki temu możemy się wzajemnie 
lepiej poznać, naszą kulturę i zwyczaje – mówi 
wójt Janusz Pierzyna. To współpraca transgra-
niczna, która zaowocowała już ponad 60 zreali-
zowanymi wspólnie projektami. 

Na jarmark gości z Jasienicy w sobotę 2 
grudnia zaprosił starosta Petrvaldu Jiri Luksa. 
Wspólnie słuchano tradycyjnych kolęd i wystę-

pów artystycznych, oglądano ofertę przystrojo-
nych świątecznie straganów, m.in. wytwarzane 
rzemieślniczo słodycze różnego rodzaju, domowe 
sery i inne wyroby, stroiki świąteczne, ozdoby i 
sprzedawane foremki do ciasta w różnych kształ-
tach, a także bogaty asortyment miodów i produk-
tów pszczelich. 
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DWA PŁYWACKIE FINAŁY W GLIWICACH 
Karolina Klajmon, mieszkanka 

Jasienicy, pływaczka i sportowa sty-
pendystka Gminy Jasienica, wzięła 
udział w niezwykłym sportowym 
show – „Gliwice Night&Lights Swim 
2023 – Puchar Sprintu”. 

Zawody w nietypowej scenerii ro-
zegrano w sobotę 11 listopada na 50-
metrowym basenie „Olimpijczyk” w 
Gliwicach. Motto imprezy brzmi „Gdy 
zgasną światła pływanie stanie się wi-
dowiskiem”. Wynika to z faktu, że star-
ty finałowe rozgrywane są po zmroku, 
w rytm muzyki, pośród kolorowych 
świateł. 

Karolina tym razem rywalizowała 
ze starszymi zawodniczkami w grupie 
wiekowej 2009-2010. Podczas dopołu-
dniowych startów Karolina wywalczyła 

dwie kwalifikacje do popołudniowych 
finałów, wygrywając wyścig elimina-
cyjny na 100 m stylem motylkowym 
(1:11.42) oraz zajmując 3. miejsce w 
wyścigu na 100 m stylem grzbietowym. 
Dodatkowo w startach na 50 m stylem 
grzbietowym zajęła 3. miejsce, a w 
starcie na 50 m stylem motylkowym by-
ła czwarta. 

W finale na 100 m stylem motyl-
kowym Karolina pokonała 9 rywalek i 
wywalczyła tym samym 1. miejsce. Na-
tomiast w finale na 100 m stylem 
grzbietowym uplasowała się tuż za po-
dium, zajmując 4. lokatę. 

W zawodach wzięło udział 520 
zawodników z 51 klubów z Polski oraz 
z zagranicy. 

*** 
Karolina trzykrotną Mistrzynią Śląska 13-latków 

W środę i czwartek 29 i 30 
listopada w Gliwicach na basenie 
Olimpijczyk rozegrane zostały 
Mistrzostwa Okręgu Śląskiego 13-
latków. W zawodach wzięło udział 
ok. 211 zawodników z 31 klubów 
śląskich. 

Karolina Klajmon, mieszkanka 
i stypendystka Gminy Jasienica, 
trzykrotnie triumfowała w startach 
indywidualnych zdobywając tytuły 
Mistrza Śląska w tej grupie 
wiekowej. Pierwszy tytuł 
wywalczyła w startach na 100 

metrów stylem grzbietowym 
(1:10.68), drugi na 100 m stylem 
motylkowym (1:09.50), a trzeci na 
200 m stylem zmiennym (2:35.74). 
Warto dodać, że wszystkie czasy są 
jej najlepszymi życiowymi 
osiągnięciami na tych dystansach. 
W starcie na 200 m stylem 
grzbietowym zajęła 2. miejsce i 
została Wicemistrzynią Śląska. 

Kilka dni wcześniej, w 
niedzielę 26 listopada, Karolina 
wzięła udział w XV Pływackich 
Andrzejkach w Gminie Kozy. W 

kategorii wiekowej 13 lat 
triumfowała w startach na 50 m 
stylem motylkowym, 100 m stylem 
grzbietowym oraz na 200 m stylem 
zmiennym. Dodatkowo sztafeta z 
udziałem Karoliny w kategorii 
wiekowej 13 lat i starsi wywalczyła 
2. miejsce. 

Do zawodów zgłosiło się 255 
zawodników z 24 klubów. 

Dobre starty pozwoliły zająć 
pierwsze miejsce w kategorii 
Najlepsza Zawodniczka rocznika 
2010. 

KARATECY W NOWYM TARGU 
Zawodnicy UKS Karate Kasai z Ma-

zańcowic i Rudzicy odnotowali bardzo 
dobry start na Ogólnopolskim Turnieju 
Karate Kyokushin, jaki odbył się w nie-
dzielę 3 grudnia w zaśnieżonym Nowym 
Targu. 

I tak w kategorii kata złoto zdobyły 
Amelia Danel i Wiktoria Piszczek, srebro 
Aniela Stocka i Nina Gabryś, zaś brąz – 
Dominika Kocoń. W kumite złoto wywal-
czyli Amelia Danel, Hanna Szafron, Domi-
nika Kocoń i Vasyliev Heorhil, srebro – 
Wiktoria Piszczek i Klaudia Caputa, zaś 
brąz – Aniela Stocka, Zofia Kowalczyk, Zu-
zanna Kudzia, Michał Danel i Mateusz Ko-
walczyk. Najlepszą zawodniczką Turnieju 
została Amelia Danel. 

W turnieju wzięło udział łącznie 289 
zawodników z 23 ośrodków w Polsce. Or-
ganizatorem zawodów była sensei Ewa Paw-
likowska, sędzią głównym shihan Tomasz 

Basiak z Grodziska Mazowieckiego. Z kolei sędzią z Klubu z 
Mazańcowic i Rudzicy był sensei Sławomir Jurczak. 

Prezes UKS Karate Kasai 
Sławomir Jurczak 
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INDYWIDUALNE MISTRZOSTWA POLSKI 
Stowarzyszenie Beskidzki Klub Badmintona 

SET po raz kolejny udowodniło swoje wspaniałe 
umiejętności w Mistrzostwach Juniorów i 
Młodzików Polskiego Związku Badmintona, które 
odbyły się w Częstochowie 3-5.11.2023.  
W kategorii U19 
Gra mieszana: złoty medal Julia Piwowar/ 
Bartłomiej Butkus (Gdańsk) 
Gra deblowa: brązowy medal Julia Piwowar/ 
Aleksandra Węsławowicz 
W kategorii U15 
Gra mieszana: brązowy medal Maja Paszek/ Karol 
Dubiel 

Kolejny raz Julka udowodniła swoje 
umiejętności. W finale gry mieszanej zagrali 
koncertowo, nie dali przeciwnikom pomyśleć 
nawet na chwilę o wygranej. Kontrolowali całe 
spotkanie do samego końca  

Maja z Karolem zagrali bardzo dobrze, po 
wyrównanych i zaciętych pojedynkach w każdej z 
rund doszli do półfinału. 

Karol w singlu doszedł do ćwierćfinału. Dla niego to 
jest już drugi medal mistrzowski 

Maja grała również w debla z Leną Konieczny,  
doszły do drugiej rundy. Dla niej jest to pierwszy medal 
mistrzowski 

  

LISTOPADOWY DZIEŃ POSTACI Z BAJEK W MAZAŃCOWICACH 
Jak co roku szkoła w Mazańcowicach bardzo 

hucznie obchodziła Dzień Postaci z Bajek. Jego 
głównym celem jest zachęcenie do częstszego 
czytania bajek i baśni. Wiemy, jakie ogromne korzyści 
płyną z systematycznego kontaktu z lekturą. Książki 
między innymi wpływają na pobudzenie wyobraźni, 
rozwijanie komunikacji, wzbogacenie słownictwa, 
zwiększenie wrażliwości i wiedzy ogólnej oraz rozwój 
myślenia. W ten dzień wszyscy uczniowie klas 1-3 
mieli możliwość wcielić się w swoją ulubioną postać z 
bajki lub baśni. Na lekcjach rozmawialiśmy, dlaczego 
warto czytać książki, jakie pozycje książkowe są 
naszymi ulubionymi, czego książki próbują nas 
nauczyć i co przekazać. Tworzyliśmy plakaty 
promujące czytanie, w grupach pisaliśmy własne 
książki oraz tworzyliśmy prace plastyczne. Wspólnie 

spotkaliśmy się na auli szkolnej, aby podziwiać 
najciekawsze stroje. Odbył się również pokaz mody 
naszych najciekawszych strojów. Jury wyłoniło i 
nagrodziło troje uczniów. Otrzymali oni również 
nagrody i dyplomy za konkurs plastyczny, ogłoszony 
już kilka dni wcześniej, pt. „Moja ulubiona postać z 
bajki”, w którym wzięło udział ponad 30 osób. Na 
koniec uczniowie otrzymali słodki upominek oraz 
mieli możliwość potańczyć i pobawić się przy 
muzyce. Radości i uciechy nie było końca! 
Doświadczyliśmy radosnej atmosfery, wyjątkowej 
integracji i przenieśliśmy się w świat cudowności i 
wyobraźni. Doskonale wiemy, że najlepiej uczy się 
przez zabawę. 

Małgorzata Babińska 
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ŻAKI RZĄDZĄ 
Drużyny z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w 

Jasienicy wzięły udział w Turnieju Piłki Nożnej 
dziewcząt i chłopców dla klas 1-3 szkół 
podstawowych „Żaki rządzą”. 

Emocji było wiele, niektóre wyniki zmieniały 
się w ostatnich sekundach meczu, a zawodnicy 
popisali się dużymi umiejętnościami i bardzo dobra 
grą. W turnieju wzięły udział aż 24 szkoły, a 
zawodników było łącznie ok. 200.  

Szkoła w Jasienicy wystawiła dwie drużyny pod 
okiem trenera Damiana Zdolskiego. Reprezentacja 
uczniów klas trzecich na czas turnieju przybrała 
nazwę RB Salzburg w składzie: Andrzej Rodenko, 
Jędrzej Bałdys, Kajetan Dutka, Radosław Obracaj, 
Adam Bulowski, Mieszko Dziuba, Franciszek 
Waliczek, Paweł Bisok. Z kolei reprezentacja 
uczniów klas 1-2 nazwała siebie Inter Mediolan i 
wystąpiła w składzie: Mateusz Gumiński, William 
De Freitas, Dawid Zdolski, Leon Kapela, Tymoteusz 
Staszko, Nikodem Wisła, Leon Kupczak. Szkoła w 
Jasienicy wygrała konkurs na temat wiedzy o 
Bielsko-Bialskim Ośrodku Sportu i Rekreacji. Na 
pytanie: czyje imię nosi hala widowiskowo-sportowa 
Tymoteusz Staszko z pomocą kolegów odpowiedział, 
że Zbigniewa Pietrzykowskiego. 

W rozgrywkach uczestniczyły m.in. szkoły 
podstawowe z Bielska-Białej oraz powiatu 
bielskiego. 

 

SREBRNY MEDAL W JUDO 
Jakub Kurowski, reprezentant bielskiego 

klubu PTS Janosik i mieszkaniec gminy Jasie-
nica, zajął drugie miejsce w Pucharze Europy, 
który odbył się w węgierskim Gyor. 

Zawody miały miejsce w weekend 11-12 
listopada. Jakub pokonał przeciwników z Gruzji, 
Serbii oraz Słowenii, przechodząc do starcia 
półfinałowego z zawodnikiem z Ukrainy. W 
drodze do finału Kuba Kurowski zwyciężył 
Bohdana Ostapenko z Ukrainy. Niestety, w 
finale uległ zawodnikowi z Gruzji, Gigi 
Kekviashvili. 

W turnieju wzięło udział 529 zawodników z 
27 krajów. 
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P R A C O W N I A  P RO J E K T O W A  W I G B U D     

 

 

 

tel: 603 37 20 37    e-mail: wigbud@wp.pl 

  P r o je k t y  b u d o w l a n e  

  K i e r o wn i k  b u d o w y 

  Zm i a n y  s p os o bu  u ż y t k o w a n i a 

  A d a p t a c je  p r o je k t ó w  t y p o w y c h  

  N a d b u d o w y  i  r o zb u d o w y  bu d y n kó w 

  L e g al i z a c je  s am o w o l i  bu d o w l a n y c h  
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BETONIARNIA OLBET 
                     JASIENICKA STREFA EKONOMICZNA 

        TEL. 505 759 333 
 
Betoniarnia Olbet znajdująca się w Międzyrzeczu Dolnym 
OFERUJE: 

 BETON TOWAROWY Z DOSTAWĄ I ROZŁADUNKIEM 
 BETONY POSADZKOWE 
 BETONY PÓŁSUCHE, ZAPRAWY, PODSYPKI CEMENTOWO PIASKOWE 

DOSTARCZAMY BETON BETONOMIESZARKAMI I POMPOGRUSZKAMI 
DOSTARCZAMY BETONY PÓŁSUCHE WYWROTKĄ 

międzyrzecze@olbet.plwww.olbet.pl    TEL. 507 118 560 

  

 

M E T A L - M A X ”  

Rudzica  Centrum 
ul. Jana Chrzciciela 541,   tel.: 883 452 422 
Poleca: 

 artykuły metalowe 
 artykuły spawalnicze 
 artykuły elektryczne 
 chemia motoryzacyjna 
 farby 
 hydraulika 
 narzędzia ogrodnicze 

Zapraszamy 
Od poniedziałku do piątku    7

00 
– 17

00
 

sobota     7
00 

– 13
00
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Jasienica ul. Kościelna 1210 

tel. całodobowy: 502 596 627  tel/fax: 33 815 20 20 
Pozostając z wyrazami szczerych kondolencji w chwilach żalu po stracie osoby bliskiej, oferujemy 

najtańsze kompleksowe usługi pogrzebowe. Dysponujemy własnymi chłodniami, kaplicami 

pożegnalnymi oraz własnym krematorium. Oferujemy również szeroki wybór urn i trumien.  

Całodobowo na życzenie klienta zabieramy ciało do chłodni. 

Istnieje możliwość bezprocentowego kredytowania usług  

  

 

 

EKSPRESOWA 

NAPRAWA 

I WYKONANIE 

PROTEZ 
BIERY, ul. Ogrodowa 263 

TEL.:    504 131 134 

 

Reklama 
w miesięczniku „Jasienica” 

tylko 0,60 zł   

za 1 cm2 

Ogłoszenia drobne – 1 zł  

za słowo 
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